БЫЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
22.03.2022                                         с. Бычки                                              № 56
О внесении изменений в Решение Бычковского сельского Совета депутатов от 27.12.2017 № 46 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»
В соответствии с Законом Красноярского края от 07.04.2022 № 3-623 « О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов», Решением Бычковского сельского Совета депутатов  от 28.12.2021 № 38 «О бюджете Бычковского сельсовета Большеулуйского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», руководствуясь  Уставом  Бычковского сельсовета,  Бычковский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Бычковского сельского Совета депутатов от 27.12.2017 № 46 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих» следующие изменения:
1.1. подпункт 3.7. пункта 3 изложить в следующей редакции:

3.7. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается в процентах к должностному окладу в следующих диапазонах в зависимости от группы должности:

	Группа должности
	Наименование должности
	Размер надбавки за особые условия муниципальной службы,

(в % должностного оклада)

	 Высшая
	Заместитель главы сельсовета
	от 10 до 60

1.2. подпункт 3.8. пункта 3 изложить в следующей редакции:
3.8. Муниципальным служащим ежемесячно выплачивается денежное поощрение в следующих диапазонах в зависимости от групп структурных подразделений и должностей муниципальных служащих:

	Наименование должности
	Размер ежемесячного
 денежного поощрения (окладов по должности)

	Заместитель главы сельсовета
	0,8 – 2,3

1.3. Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Вестник Большеулуйского района».
Председатель Совета депутатов                                                Г. М. Предит
Глава сельсовета                                                                                  Л.Ж. Быкова
                                                               Приложение № 1
                                                              к  Решению от 22.03.2023 № 56
Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления

	Наименование должности
	Размер оклада, руб. (*)

	Заместитель главы сельсовета
	5642.00